V. Lavales inter innocentes manus meas.

R. Et circumdabo altare tuum Domine. Ps. 25.

Hoc lectio cum suo V. dicitur infra octavam in II. Octurno.

Ad Bened. ant. Dixit Jesus: Panis Dei est, qui de caelo descendit, et dat vitam mundo. Joan. 6.

Oratio Sac. gelas.

Clementiam tuam, Domine suppliciter oramus: ut Filius tuus Dominus noster Jesus Christus, qui se usque ad finem seculi suis promisit fidelibus ad futurum, et presentia corpora eius mysteriis non deserat, quos redemit, et maiestatis suo beneficiis non relinquat. qui tecum.

Et dicitur ad omnes horas huius diei.

De Magnif. ant. Hic est panis de caelo descen-
dens: & ubi quis ex ipso manducaverit, non
moriatur. Joan. 6.

Sabbato

Infra octavam Eucharistia.

Duplex s. lect.

In I. nocturno.

- 1. Introibo ad altare Dei;
- 2. ad Deum, qui letificabit iuventutem meam.

Ps. 142.

Lectio I.

De Malachia Propheta. cap. i.

Anunc deprecamini vultum Dei, ut mise-
ratur vestri; de manu enim vestra factum est
hoc; si quis modo suscipiat facies vestras, dicit
Dominus exercituum. Quis est in vobis, qui
claudat ostia, et incendat altare meum gra-
tuito? Non est mihi voluntas in vobis,
dicit Dominus exercituum; et munus non
suscipiam de manu vestra. Ab ortu enim
solis usque ad occasum magnum est nomen
meum in gentibus: et in omni loco sacri-
ficatur et offertur nomini meo oblatio man-
da, quia magnum est nomen meum in genti-
bus, dicit Dominus exercituum. Et vos pollui-
stis illud in eo, quod dicitis: mensa Domini
contaminata est; et quod super ponitur, contem-
nibile est, cum igne qui illud devorat. Et dixistis:
ecce de labore, et ex sufflatis illud, dicit Do-
minus exercituum, et inbulistis de rapinis
claudum et languidum, et inbulistis munus-
num quod suscipiam illud de manu vestra,
dicit Dominus? Maledictus dolosus, qui ha-
bet in grege suo masculum, et votum faciens
immolat debile Domino: quia rex magnus
ego, dicit Dominus exercituum, et nomen
meum horribile in gentibus.

Ps. ex II. Nocturno Festi.

Prop. De Temp. ii.

B. A.

81.

Lectio II.

Ex libro quarto sancti Irenaei Episcopi

Ad Martyris adversus haereses. c. 17. 18.

Christus enim, qui ex creatura panis est, accipit
et gratias agit, dicens: hoc est meum corpus.
Et calicem similiter, qui est ex ea creatura,
quo est secundum nos suum sanguinem con-
sepit, et novi testamenti novam docuit
oblationem; quam ecclesia ab apostolis acci-
piens, in universo mundo offert Deo, qui
alimenta nobis praestat, primitias suorum
munerum in novo testamento, de quo in
duodecim prophetis Malachias profignifica-
vit. quomodo autem constabit eis, cum panem,
in quo gratiae actio fuit, corpus esse Domini
sui, et calicem sanguinis eius, si non ipsum
Fabricatoris mundi Filium dicant, id est,
Verbum eius? quomodo autem rursus di-
cant, carnem in corruptionem devenire,
et non percipere vitam, qua corpore Domini
et sanguine alitur? Ergo aut sententiam
mutent, aut abstineant offerendo, quo pro-
dida sunt. Nostra autem consonans est sen-
tentia Eucharistia, et Eucharistia rursus con-
firmat sententiam nostram. quem admodum
enim qui est a terra panis, percipiens invo-
cationem Dei, iam non communis panis est,
sed Eucharistia ex duabus rebus constans,
terrena et caelesti, sic et corpora nostra per-
cipientia Eucharistiam iam non sunt corrup-
tibilita, sed resurrectionis habentia.

Lectio III.

De catechesibus sancti Cyrilli Episcopi

Hierosolymitani. cat. 32.

Olim Christus cum Judaeis disputans dicebat:
nisi manducaveritis meam carnem, et bibe-
ritis meum sanguinem, non habebitis vitam

in vobis ipsis. Cum autem illi ea, quae dice-
bantur, non spiritualiter acciperent, offensi
abierunt retro, existimantes, quod eos ad mandu-
candas carnes hortaretur. Erant et in antiquo
edere panes propositionis: verum illi cum
id vetus testamentum attinerent, finem
reperunt. In nouo vero testamento panis
est caelestis, et poculum salutaris, animam
et corpus sanctificantia. quomodo enim
nim panis corpori conueniens est, ita et
verbum animo consentaneum. quomodo enim
re tanquam rudis et communibus elementis,
vini et vino Eucharisticis attende. Sunt
enim corpus et Sanguis Christi secundum domi-
ni asseverationem. Nam etiamsi illud tibi
suggerat sensus, fides tamen te certum et
firmum efficiat. Ne iudices rem ex gustu;
sed ex fide citra ullam dubitationem certus
esto, te corporis et Sanguinis Christi dono
dignatum fuisse.

Ad Bened. ant. Panis Dei est, qui de caelo
descendit, et dat vitam mundo. Joan. 6.

Oratio Rom. Thomas.

Supplices te rogamus, Domine Deus nostra:
ut sicut nos Filii tui corporis et Sanguinis
sacrosancti pascae alimonia; ita nos et di-
vino naturo eius facias esse confortes. qui
tecum vivit.

Ad Vesperas.

Antiphona ex 1. Vesperis Festi.

Leviticus 2. Epistola 9.

Panem de caelo dedisti eis Domine in fame eo-
rum et aquam de petra eduxisti eis sitien-
tibus; et dixisti eis, ut egredierentur, et posside-
rent terram, super quam leuasti manum tuam,
ut traderes eis.

R. V. Confiteantur Domino misericordie eius:
quia satiavit animam inanem:

V. Et animam esurientem satiavit bonis. Ps. 106.

Hymnus Dange lingua. ca. 1. Voss. Festi.

V. Cibavit eos Dominus ex adipice frumenti:

R. Et de petra melle saturavit eos. Ps. 80.

Ad Magnif. ant. Faciet Dominus omnibus
populis convivium pinguium, & convivium
vindicis, pinguium medullarum. Isa. 25.

Oratio Sac. Greg.

Sandi nominis tui, Domine, timorem pa-
riter et amorem, fac nos habere perpetuum:
quia nunquam tua gubernatione destitimus;
quos in soliditate tua dilectionis instituis. Per
Dominum.

Pro commemoratione octavo.

ant. et si manducaveritis carnem Filii homi-
nis, et biberitis eius sanguinem, & non habeli-
tis vitam eius in vobis. Joan. 6.

V. Populi fines tuos pacem:

R. Et adipice frumenti satiavit te. Ps. 114.

Oratio Supplices te rogamus. ex matutinis.

Dominica infra octavam.

II. post Pentecosten.

Duplex manus. 12. lect.

Totum officium fit ut in festis, exceptis,
quo habentur propria.

In I. Nocturno.

Lectio I.

De Malachia propheta. cap. 2.

Annunc ad vos mandatum hoc, o sacerdotes!
Si nolueritis audire, et si nolueritis ponere
super corpus vestris gloriam nomini meo, ait
Dominus exercituum, mittam in vos ego sta-
tem, et maledicam benedictionibus vestris;
et maledicam illis, quoniam non posuisti
super corpus. Ecce ego prouicam vobis brachium, et
dispergam super vultum vestrum sorsum solem
nitatum vestrarum, et supermet vos secum.
R. R. ex Festo.

Lectio II.

85.

Et scietis, quia nisi ad vos mandatum istud, non esset peccatum meum cum Levi, dicit Dominus exercituum. Pactum meum fuit cum eo de et pacis: et dedi ei timorem, et timuit me, et a facie nominis mei pavebat. Lex veritatis fuit in ore eius, et iniquitas non est inventa in labiis eius: in pace, et in equitate ambulavit mecum, et multos avertit ab iniquitate. Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius; quia angelus Domini exercituum est.

Lectio III.

Vos autem recepistis de via, et scandalizastis plurimos in lege: iratum fecistis pactum Levi, dicit Dominus exercituum. Propter quod et ego dedi vos contumeliosos, et humiles omnibus populis: sicut non servastis vias meas, et accepistis faciem in lege. Numquid non pater unius omnium nostrum? numquid non Deus unus creavit nos? quare ergo despicit unusquisque nostrum fratrem suum, violans pactum patrum nostrorum?

Lectio IV.

Transgressus est Juda, et abominata facta est in Israel, et in Jerusalem: quia contaminavit Judas sanctificationem Domini, quam dilexit; et habuit filiam dei alieni. Disperdet Dominus virum, qui fecerit hoc, magistrum et discipulum de tabernaculis Jacob, et offerentem munus Domino exercituum.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro octavo sancti Hilarii Episcopi
de Trinitate. n. 114. f.

Non est humano, aut seculi sensu in Dei rebus loquendum. quae scripta sunt, legamus,

Et quo legerimus, intelligamus: et tunc perfecto fidei officio fungemur. De naturali enim in nobis Christi veritate quo dicimus, nisi ab eo didicimus, stulte atque inopie dicimus. Ipse enim ait: caro mea vere est esca, et sanguis meus vere est potus. qui edit carnem meam et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo. De veritate carnis et sanguinis non est relictus ambigendi locus. Et tunc enim et ipsius Domini professione, et fide nostra vere caro est, et vere sanguis est. Et hoc accepta atque hausta ~~ita~~ efficiunt, ut et nos in Christo, et Christus in nobis sit. anne hoc veritas non est? Contingat plane his, verum non esse, qui Christum Jesum verum esse Deum denegant.

Ex III. Vespertino Festi.

Lectio VI.

Est ergo in nobis ipse per carnem, et sumus in eo, dum secum hoc, quod nos sumus, in Deo est. quam autem in eo per sacramentum communicato carnis et sanguinis sumus, ipse testatur dicens. Et hic mundus me iam non videt; vos autem me videbitis, quoniam ego vivo, et vos vivetis: quoniam ego in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis. Si voluntatis tantum unitatem intelligi vellet, cur gradum quendam atque ordinem consummando unitatis exposuit? nisi ut cum ille in Patre per naturam divinitatis esset, nos contra in eo per corporalem eius naturam, et ille rursum in nobis per sacramentorum in se mysterium crederetur: ac si perfecta per mediatorum unitas doceretur, cum nobis in se manentibus ipse maneret in Patre, et in Patre manens maneret in nobis; et ita ad unitatem Patris proficeremus, qui in eo naturaliter secundum natura-

87.
lem in est, nos quoque in eo naturaliter in-
spemur, ipso in nobis naturaliter permanente.

Lectio VII.

Quam autem naturalis in nobis hoc unitas
est, ipse ita testatus est: qui edidit carnem
nostram, et bibit sanguinem meum, in me
manet, et ego in eo. et non quis in eo
erit, nisi in quo ipse fuerit; eius tantum
in se spumtam habens carnem, qui suam
humerit. Perfecto autem huius ~~unitatis~~ unitatis
sacramentum superius iam docuerat, dicens:
sicut misit me vivens Pater, et ego vivo per
Patrem; et qui manducaverit meam carnem,
et ipse vivet per me. Vivit ergo per Patrem:
et quomodo per Patrem vivit, eodem modo
nos per carnem eius vivimus. Omnis enim
comparatio ad intelligentis formam pro-
sumitur, ut id, de quo agitur, secundum pro-
positum exemplum assequatur.

Lectio VIII.

Hoc ergo vitio nostris causa est, quod in nobis
carnalibus manentem per carnem Christum
habemus: videtur nobis per eum ea conditio-
ne, qua vivit ille per Patrem. Si ergo nos
naturaliter secundum carnem per eum vivi-
mus, id est, naturam carnis suo adopti: quo-
modo non naturaliter secundum spiritum
in se Patrem habeat, cum vivat ipse per Patrem?
Per Patrem autem vivit, dum natiuitas non
alienam ei intulit diversamque naturam;
dum quod est, et ab eo est, nec tamen ab eo
per aliquam incidentem naturam dissimilitu-
dinem separatur; dum in se per natiuitatem
habet Patrem in virtute naturae. Hoc autem
idcirco a nobis commemorata sunt, quia volumus
satis tantum inter Patrem et Filium unitatem

heretici mentientes, unitatis nostre ad
Deum utebantur exemplo, tamquam nobis
ad Filium, et per Filium ad Patrem, obse-
quio tantum ac voluntate religionis uni-
tis, nulla per sacramentum carnis et
sanguinis naturalis communionis pro-
prietas indulgeretur: cum et per honorem
nobis datum Filii, et per manentem in
nobis carnaliter Filium, et in eo nobis cor-
poraliter et inseparabiliter unitis, myste-
rium vero et naturalis unitatis fit pro-
dicandum.

In III. Nocturno.

Lectio IX.

Incipit epistola prima beati Pauli
Apostoli ad Thesalonicenses. cap. i.

Paulus, et Silvanus et Timotheus, ecclesie thes-
salonicensium, in Deo Patre, et Domino Jesu
Christo; gratia vobis et pax. Gratias agimus
Deo semper pro omnibus vobis, memoriam
vestri facientes in orationibus nostris sine
intermissione, memores operis fidei vestre,
et laboris, et charitatis, et sustinentie spei
Domini nostri Jesu Christi, ante Deum et
Patrem nostrum: scientes fratres, dilati
a Deo, electionem vestram: quia eo ange-
licum nostrum non fuit ad vos in sermone
tantum, sed et in virtute, et in spiritu sancto,
et in plenitudine multa, sicut scitis,
quales fuerimus in vobis propter vos.

¶ Homo quidam fecit cenam magnam, et
misit servum suum hora tertia, dicere invita-
tis, ut venirent: & quia parata sunt omnia.

¶ Venite, comedite panem meum et bibite
vinum, quod misci vobis. & quia. Luc. 14. Prov. 9.

Lectio X.

Et vos imitatores nostri facti estis et Domini, ex-
cipientes verbum in tribulatione multa, cum

audis Spiritus sancti: ita ut facti sitis forma
omnibus credentibus in Macedonia, et in Achaia.
Vobis enim diffamatus est sermo Domini non
in Macedonia et in Achaia, sed et in omni loco fuerat
estis, quae est ad Deum, profecta est, ita ut non
nobis necesse quidquam loqui. Ipsi enim de
vobis annuntiant, qualem introitum habue-
rimus ad vos: et quomodo conversi estis ad
Deum a simulacris, servire Deo vivo et vero,
et expectare Filium eius de caelis, quem suscita-
vit ex mortuis, Jesum, qui eripuit nos ab ira
ventura.

¶ Ceperunt simul omnes excusare; et primus
dixit: villam emi, et necesse habeo videre il-
lam; rogo te habe me excusatum. ¶ Non au-
dierunt, sed abierunt in voluntatibus et in
vanitate cordis sui mali; factique sunt retror-
sum. et primus. Luc. 14. Jer. 7.

Lectio XI, cap. 2.

Nam ipsi scitis fratres introitum nostrum
ad vos, quia non inanis fuit: sed ante passim
et humiliter affecti, sicut scitis, in Philippis,
fiduciam habuimus in Deo nostro, loqui ad vos
Evangelium Dei in multa sollicitudine. Ex-
hortatio enim nostra non de errore, neque de
immunditia, neque in dolo, sed sicut probati
sumus a Deo, ut crederetur nobis Evangelium,
ita loquimur, non quasi hominibus pla-
centes, sed Deo, qui probat corda nostra. de-
que enim aliquando fuimus in sermone edu-
cationis, sicut scitis: neque in occasione avari-
tiae, Deus testis est; nec quosentes ab hominibus
gloriam, neque a vobis, neque ab aliis.

¶ Acler dixit: iuga bouum emi quinque,
Deo probare illa: rogo te, habe me excusatum:
et alius dixit: et uxorem duxi, et ideo non possum
venire. ¶ Animalis homo non percipit ea, quae
sunt Spiritus Dei, et uxorem. Luc. 14. 1. cor. 2.

Cum possemus vobis oneri esse, ut Christi ap-
 stoli, sed facti sumus parvuli in medio vestrum,
 tamquam si nutrix fovet filios suos. Ita
 desiderantes vos cupide, volebamus tradere
 vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam
 animas nostras; quoniam charissimi
 nobis facti estis. Memores enim estis frater
 laboris nostri et fatigationis; nocte ac die
 operantes, ne quem vestrum gravaremus,
 predicavimus in vobis Evangelium Dei. Vos
 testes estis et Deus, quam sancte et sine
 querela vobis, qui credidistis, fuimus: sicut
 scitis, qualiter unumquemque vestrum, sicut
 pater filios suos, deprecantes vos et consolantes
 testificati sumus, ut ambularetis digne Deo, qui
 vocavit vos in suum regnum et gloriam.

R. Gratius pater familias dixit servo suo: oxi-
 ato in plateas et vicus civitatis: et paupe-
 res ac debiles, et caecos et claudos introduc
 huc. *V.* Erent pauperes, et saturabuntur,
 et laudabunt Dominum, qui requirunt
 eum. *R.* pauperes. *V.* gloria. *R.* pauperes.
Luc. 14. Pf. 21.

Sequentia sancti Evangelii secundum
 Lucam. cap. 14.

In illo tempore: dixit Jesus phariseis para-
 bolam hanc: homo quidam fecit cenam
 magnam, et vocavit multos. Et misit servum
 suum hora ~~caena~~ caeno dicere in civitate, ut
 venirent, quia iam parata sunt omnia. Et
 ceperunt simul omnes excusare. Primus dixit
 ei: villam emi, et necesse habes exire,
 et videre illam: rogo te, habe me excusatum.
 Et aliter dixit: iuga bovum emi quinque, ut
 eo probare illa: rogo te, habe me excusatum.
 Et alius dixit: uxorem duxi, et ideo non pos-
 sum venire. Et reversus servus nuntiavit

Deo Domino suo. Tunc iratus pater familias
dixit seruo suo: exi cito in plateas et vicos civi-
tatis: et pauperes ac debiles, et caecos et claudos
introduce huc. Et ait seruo: Domine, factum est,
et implesti, et adhuc locus est. Et ait Dominus
suo: exi in vias et sepes, et compelle intrare,
et impleatur domus mea. Tunc autem vobis,
quod nemo virorum illorum, qui vocati sunt,
constabit cenam meam.

Ad laudes Matutinas et horas.
antiphona ut in Festo.

Lectio apoc. 19.

Regnavit Dominus Deus noster omnipotens:
laudamus, et exultamus, et demus gloriam
ei, quia venerunt nuptiae agni, et uxor
eius preparavit se. Beati, qui ad cenam nup-
tiarum agni vocati sunt.

R. V. gusti epulentur, et exultent in con-
spectu Dei:

V. Et delectentur in letitia. Ps. 67.

Hymnus: Verbum. ex Festo.

V. Pluviam voluntariam segregabis hereditati
nostrae:

R. Parasti in dulcedine tua pauperi Domine. Ps. 67.

Or. Bened. ant. Ait Dominus seruo: exi in vias
et sepes, et compelle intrare; et ut impleatur
domus mea. Luc. 14.

Oratio ut in I. Vesperis.

Ps. commemoratio octavo, ut in Festo.

Ad primam non dicitur symbolum.

Ad Tertiam. Lectio 1. Cor. 11.

Quotiescumque manducabitis panem hunc, et
calicem bibetis, mortem Domini annuntia-
bitis, donec veniat.

V. Memoriam fecit mirabilium suorum, miseri-
cors et miserator Dominus,

Etiam deos timentibus se. Ps. 110.

Ad Sextam. Lectio 1. Cor. 11.

Quicumque manducaverit panem hunc,

vel biberit calicem Domini indigne, reus
erit corporis et sanguinis Domini.

V. Non habitabit iuxta te malignus:

R. quoniam non Deus volens iniquitatem
in eis. *Ps. 5.*

Ad orationem. Lectio. Cor. ij.

Probet se ipsum homo, et si de pane illo edat,
et de calice bibat: qui enim manducat et bi-
bit indigne, iudicium sibi manducat et bibit,
non diiudicans corpus Domini.

V. Lauabo inter innocentes manus meas,

R. Et circumdabo altare tuum Domine. *Ps. 25.*

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex I. Vesperis Festi.

Lectio apoc. 22.

Beati, qui lavant stolas suas in sanguine
agni: ut sint potestas eorum in ligno vite, et
per portas intrent in civitatem. Foris canes,
et venefici, et impudici, et omnis, qui amat
et facit mendacium.

R. br. In multitudine misericordie tue, et
introibo in domum tuam.

V. Adorabo ad templum sanctum tuum in
terrore tuo. *Ps. 5.*

Hymnus. Pange lingua ex I. Vesp.

V. Divites egerunt et sperierunt.

R. Inquirentes autem Dominum non mi-
nuentur omni bono. *Ps. 90.*

Ad Magnif. ant. Dico vobis, quod nemo virorum
illorum, qui vocati sunt, et gustabit coenam
meam. *Luc. ij.*

Est commemoratio octavo, post in Festo.

Feria II.

De Octava Eucharistie.

Duplex. 5. lect.

In I. Nocturno.

V. Transibo in locum tabernaculi admirabilis,

R. usque ad domum Dei. *Ps. 91.*

Lectio I.

De Malachia propheta. cap. 2.

Hoc rursus fecistis: operiebatis lacrymis al-
re Domini, flebitis et mugitu, ita ut non
aspiciam ultra ad sacrificium, nec accipiam
lucabile quid de manu vestra. Et dixistis:
quam ob causam? quia Dominus testifi-
catus est inter te et uxorem puertatis tuae,
quam tu desperisti: et haec particeps tua, et
uxor foederis tui. obone unus fecit, et respi-
uum spiritus eius est? Et quid unus querit,
nisi semen Dei? custodite ergo spiritum
vestrum. Laborare fecistis Dominum in
sermonibus vestris, et dixistis: in quo cum
facimus laborare? in eo quid dicitis: omnis
qui facit malum, bonus est in conspectu Do-
mini, et tales ei placent: aut certe, ubi est
Deus iudicii!

Ex III. nocturno Festi.

Lectio II.

Ex libro sancti Ambrosii Episcopi

De Mysteriis. cap. 9.

Tal edicas: aliud video; quomodo tu mihi af-
feris, quod Christi corpus accipiam? Probamus
non hoc esse, quod natura formavit, et quod
benedictio consecravit, maiorem quo vini esse
benedictionis, quam naturae; quia benedictio-
ne etiam natura ipsa mutatur. Virgam
benedixit Moyses, proiecit eam, et facta est
serpens. Rursus prehendit caudam serpentis,
et in virga naturam revertit. Vides igitur
prophetica gratia bis mutatam esse natu-
ram, et serpentis et virgo. quod si tantum
valuit humana benedictio, ut naturam
converteret; quid dicimus de ipsa consecra-
tione divina, ubi verba ipsa Domini Salva-
toris operantur? Nam sacramentum illud,
quod accipis, Christi sermone conficitur.
quod si tantum valuit sermo Elie, ut ignem

De caelo deponeret, non valebit Christi sermo,
ut species mutet elementorum? De totius mun-
di operibus legisti: quia ipse dixit, et facta sunt;
ipse mandavit, et creata sunt; sermo ergo Christi,
qui potuit ex nihilo facere quod non erat, non
potest ea, quae sunt, in id mutare, quod non
erant? Non enim minus est novas recludere,
quam mutare naturas.

Lectio III.

Sed quid argumentis utimur? Suis utamur
exemplis, incarnationis quae exemplo adstua-
mus mysterii veritatem. Numquid natura
usurpavit, cum Jesus Dominus ex Maria nate-
retur? Liqueat, quod praeter naturam ordinem
virgo generavit. Et hoc, quod conficimus, cor-
pus ex Virgine est: quid huiusmodi natura
ordinem in Christi corpore, cum praeter na-
turam sit ipse Dominus Jesus partus ex vir-
gine? Vera utique caro Christi, quae crucifixa
est, quae sepulta est: vere ergo carnis illius
sacramentum est. Ipse clamat Dominus Jesus:
hoc est corpus meum. ante benedictionem ver-
borum caelestium alia species nominatur, post
consecrationem corpus significatur. Ipse dicit
sanguinem suum. ante consecrationem aliud
dicitur, post consecrationem sanguis nuncupa-
tur. Et tu dicit, amen, hoc est, verum est, quod
os loquitur, mens interne fateatur, quod
sermo sonat, affectus sentiat.

Ad Bened. ant. Omnis, qui habuerit macu-
las, non audeat hostias offerre Domino; &
nec panes Deo suo. Levit. 21.

Oratio Thom. Thom.

Quo sumus, omnipotens Deus: ut inter eius
numere mur membra ieiunio corpori communi-
camus et sanguini, qui beati vivit.

Ad Magnif. ant. Immundus non vescetur
his, quae sanctificata sunt, sed mundatus vescetur

Sanctificatis, quia cibus illius est. Lev. 22.

Feria III.

De octava Eucharistia.

Duplex 3. lect.

In I. nocturno.

Flumen Dei repletum est aquis; parastium illorum:

Quoniam ita est preparatio eius. Ps. 64.

Lectio I.

De Malachia propheta. cap. 3.

Ece ego mitto angelum meum, et preparabo viam ante faciem meam. Et statim veniet in templum suum Dominator, quem vos queritis; et angelus testamenti, quem vos vultis. Ecce venit, dicit Dominus exercituum. Et quis poterit cogitare diem adventus eius, et quis stabit ad videndum eum? Ipse enim quasi ignis conflans, et quasi herba fullonum. Et sedebit conflans et mundans argentum, et purgabit filios Levi, et colabit eos quasi aurum, et quasi argentum, et erunt Domino offerentes sacrificia in iustitia. Et placebit Domino sacrificium iuda et iherusalem sicut dies seculi, et sicut anni antiqui.

Ps. ex I. nocturno Festi.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii epipeni.

orat. catech. cap. 97.

Corpus Dei Verbi in habitatione, ad divinam rursus mutatum est dignitatem. Recte igitur nunc quoque Dei verbo sanctificatum panem in Dei Verbi corpus credo transmutari. Quoniam panis erat potestate illud corpus: fuit vero sanctificatus habitatione Verbi, quod in carne habitavit. Unde igitur in illo corpore transmutatus panis transfuit in divinam virtutem, nunc quoque per idem similitudo fit. Nam et illi Verbi munus sanctum reddat corpus, cui ex pane

96.

consistentia ac viro robur erat; ipsaque
adeo panis quodammodo erat: huius quoque simi-
liter, panis, sicut dicit apostolus, sanctifica-
tur per verbum Dei et orationem, non ca-
ratione, ut esu potuque in Verbi corpus
evadat, sed ut statim per verbum in corpus
transmutetur, sicut dictum est a verbo,
hoc est corpus meum.

Lectio III.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 82. in Matth.

Cuique fidelium per hoc mysterium Christus
se coniungit; et quos genuit, per se nutrit,
et neque aliis tradit: hocque tibi modo probat,
se carnem accepisse tuam. Ob id itaque segnes
simus, tanta dignati charitate et tanto ho-
nore. Non sunt humanae virtutis hoc ope-
ra. Quod, qui tunc in illa cena hoc confecit,
et nunc etiam operatur. et vos ministrorum
habemus ordinem. qui vero illa sanctificat et
transmutat, ipse est. Nullus ergo Judas ad se,
nullus avarus: si quis discipulus non est, rece-
dat: non recipit hoc mensa eos, qui tales non
sunt. Cum discipulis, inquit, meis facio pascha.
et vobis in humanis auctat, nemo auidelis et
nimis misericors, nemo impurus. Hoc vobis, qui
communicatis dico, nec non vobis, qui mini-
stratis. Nam necesse est vos alloqui, ut cum
multa diligentia hoc dona distribuatis.
Non parvum vobis supplicium deputatum
est, si quem in probum vobis notum ad huius men-
se participationem admittatis. Sanguis eius
exquiretur de manibus vestris. quamvis dux
quispiam sit, quamvis prefectus, sive is ipse, qui
diadema te redimitur, si indigne auctat, et ob hunc mai-
orem tuam, quam ille, potestatem habes. Hac vestra
dignitas est, hoc securitas, hoc corona, non ut alba sple-
ndenteque tunica induti circumceatis.

Ad Bened. ant. Quanta pulatis mereri sup-
plicia, qui Filium Dei conculcaverit: * et
sanguinem testamenti pollutum duxerit,
in quo sanctificatus est? Hebr. 10.

Oratio Saa. Leon.

Maiestatem tuam, Domine, supplices depre-
catur: ut sicut nos corporis et sanguinis
vros sancti pascis alimento; ita divino na-
uro facias esse consortes. Per eundem Dominum.

De Magnif. ant. Participes Christi effecti su-
mus. * videte, ne forte sit in aliquo vestrum
et malum incredulitatis, discedendi a Deo
vris. Hebr. 5.

Tertia IV.

De octava Eucharistie.

Duplex 5. lect.

In I. nocturno.

V. Tollite hostias, et introite in atria eius.

V. Adorate Dominum in atrio sancto eius. Ps. 95.

Lectio I.

De Malachia propheta. cap. 3.

Quaedam ad vos in iudicio, et ero testis vobis
malificis, et aducleris, et periuuris, et qui ca-
lumniantur mercedem mercenarii, viduas
et pupillos; et opprimunt peregrinum, nec
dimuerunt me, dicit Dominus exercituum.
Ego enim Dominus, et non mutor: et vos
Sion Jacob non estis consumpti. A diebus enim
patrum vestrorum recepistis a legibus
meis, et non custodistis. Revertimini ad
me, et revertar ad vos, dicit Dominus exer-
citus. Et dixistis: in quo revertamur?
Si affiget homo Deum, quia vos confi-
stis me? Et dixistis: in quo confitemur
vobis? in decimis et in primitiis. Et in pen-
uria vos maledicti estis, et me vos configi-
tis gens tota. Inferte omnem decimam
in horreum, et sit cibus in domo mea, et
probate me super hoc, dicit Dominus: si

Propr. de Temp. 13.
P. d.

97.

non aperuero vobis cataractas caeli, et effundero vobis benedictionem usque ad abundantiam; et increpabo pro vobis deiciendam, et non corrumpet fructum terrae vestrae: nec erit sterilis vinea in agro, dicit Dominus exercituum. Et beatos vos dicent omnes gentes, eritis enim vos terra desiderabilis, dicit Dominus exercituum.

R. G. ex III. et octurno Festi.

Lectio II.

Sermo sancti Cyrilli Alexandrini.

lib. 4. ad vers. et epist.

Qui manducat me, inquit Christus, et ille vivet. Manducamus autem nos, non quod ipsam divinitatem consumamus; apage ab ista impietate! sed illam propriam Verbi carnem iam vivificam effectam, quia eius facta est, qui propter vitam vivit. Et certe non dicimus, extrinseca participatione et adventitia vivificari Verbum a Patre; sed vitam potius per naturam esse affirmamus: genitus est enim de Patre tanquam de vita. Quemadmodum vero vivificam est illud ipsius Verbi corpus, quod filii proprium fecit per veram unionem, quo ad intelligentiam et sermonem superat: si nos quoque, qui illius sancto carnis et sanguinis eius participatione fruimur, omnino vivificamur; cum in nobis maneat Verbum, non solum divino modo per sanctum spiritum, verum etiam humano per sanctam illam carnem pretiosamque eius sanguinem. Hoc, quo dixi, vera esse beatus Paulus suo suffragio confirmat, si scribens ad eos, qui Corinthi in Dominum nostrum Jesum Christum crediderant: Tanquam prudentibus dico, iudicate vos, quod dico: calix benedictionis, cui benedicimus, nonne

communicatio sanguinis Christi est? Panis, quem frangimus nonne communicatio corporis Christi est? quoniam unus panis, et unum corpus multifimus; omnes enim de uno pane participamus.

Lectio III.

Participes namque Spiritus sancti effecti, et ipsi omnium Saluatori Christo, et inter nos sumus. Concorporales etiam hoc modo sumus; quoniam unus panis, unum corpus multifimus: omnes enim de uno pane participamus. Colligat ergo nos ad unitatem corpus Christi, quod est in nobis, neque est ullo modo divisum. ac divinum quidem hoc esse mysterium, participatio nemque eius vivificantem, et in cruce huius ceteris vim longe illo legali cultu prestantiorem, perspicue est videre; vel ab eo ipso, quod de prisca hominibus sanata per Christum, umbra iantur; Christus vero, eiusque omnia, Veritas appellatur. ad eamque rem confirmandam nobis erit adiumento beatus Paulus, qui scripsit: irritam quis faciens legem Moysi, sine ulla miseratione duobus vel tribus estibus moritur; quanto magis putatis detiora mereri supplicia, qui Filium Dei concalaverit, et sanguinem testamenti collutum duxerit, in quo sanctificatus est, et Spiritui gratie contumeliam fecerit? quanto igitur res nostrae sunt excellentiores; quibus ipsa veritas, id est, Christus illerit, tantamque suam carnem ad participandum opposuit!

Ad Rom. 14. Omnis homo, in quo est immunditia, qui acciderit, ad ea, quae consecrata sunt, & peribit coram Domino. Levit. 22.

Ps. 133. Congregate Domino sanctos eius: Ps. 133. qui ordinant testamentum eius supra sacrificia. Ps. 133.

Munus populi tui, Domine, placatus in teade:
 quo non aetheribus tuis ignis alienus, nec ira
 rationabilium cruor effunditur animantium;
 sed sancti spiritus operante virtute sacrificium
 iam nostrum corpus et sanguis ipsius est sacerdo-
 tis: qui tecum vivit et regnat in unitate
 eiusdem.

Feria V.

Octava S. Corporis Christi,
Et Festum Sacerdotii eiusdem.

Duplex maius, 12. lect.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Mal. i.

Non est mihi voluntas in vobis, et munus non
 suscipiam de manu vestra: ab ortu enim solis
 usque ad occasum magnum est nomen meum in
 gentibus: et in omni loco sacrificatur et offeretur
 nomini meo oblatio munda, dicit Dominus exercituum.

R. Sacrificium et oblationem noluisti:

holocaustum non postulasti.

V. Tunc dixi: eue venio. Ps. 39.

Hymnus, Bange lingua. ex Festo.

R. Non accipiam de domo tua vitulos:

q. immola deo sacrificium laudis. Ps. 49.

Ad Magnif. ant. Eue vir, oritur nomen eius,
 et ipse exstruet templum Domino, et ipse
 portabit gloriam, et sedebit, et dominabitur
 super solio suo, et erit sacerdos super
 solio suo. Zach. 6.

Oratio Munus, ut supra.

Ad vigilias nocturnas.

Inuit. Pontificem magnum Jesum Filium
Dei, et venite adoremus. Hebr. 4.

Hymnus Sacris solemnibus, ut in festo.

Antiphona, et versus nocturnorum, ac can-
 tica, ut in festo.

Leitio I.

De Malachia propheta. cap. 5.
Invaluerunt super me verba vestra, dicit Do-
minus. Et dixistis: quid locuti sumus contra
eum? Dixistis: vanus est, qui servit Deo, et quod
inolumentum, quia custodivimus precepta
eius, et quia ambulavimus tristes coram
Domino exercituum? Ergo num. beatos dicit
dominus arrogantes: siquidem edificati sunt
facientes impietatem; et tentaverunt Deum,
et facti sunt salvi.

Ex II. Nocturno Festi.

Leitio II.

Tunc locuti sunt timentes Dominum, unus
quisque cum proximo suo: et attendit Domi-
nus et audivit: et scriptus est liber monumen-
ti coram eo timentibus Dominum, et
operantibus nomen eius. Et erunt mihi,
dicit Dominus exercituum, in die qua ego
facio, in peculium; et parcam eis, sicut parci
in filio suo servienti sibi. Et convertentur
infidelitatis, quid sit inter iustum et impium,
inter servientem Deo, et non servientem ei.

Leitio III. cap. 4.

Tunc enim dies veniet succensa quasi caminus:
et erunt omnes superbi, et omnes facientes
impietatem, stipulae: et inflammati eos
dies veniens, dicit Dominus exercituum,
non derelinquet eis radicem et germen.
Et vocabis vobis timentibus nomen meum
et iustitie, et sanitas in pennis eius: et egredie-
mini, et salietis sicut vituli de armento. Et
decalbitis impios, cum fuerint cinis sub planta
pedum vestrorum, in die qua ego facio, dicit
Dominus exercituum.

Memento te legis Moysi servi mei, quam man-
davi ei in Horeb ad omnem Israel, praecepta et
iudicia. Euc ego mittam vobis Eliam prophe-
tam, antequam veniat dies Domini magnus
et horribilis. Et convertet cor patrum ad
filios, et cor filiorum ad patres eorum, ne for-
te veniam, et percutiam terram anathemate.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Ex epistola sancti Cypriani Episcopi
et Martyris ad Caecilium. epist. 63.

In sacerdote Melchisedech sacrificii Domini
sacramentum profiguratum videmus, secun-
dum quod scriptura divina testatur, et dicit:
Et Melchisedech rex Salem protulit panem et
vinum. Fuit autem sacerdos Dei summi,
et benedixit Abraham. quod autem Melchi-
sedech typum Christi portaret, declarat in
psalmis Spiritus sanctus, ex persona Patris
ad Filium dicens: ante luciferum genui te;
in eo sacerdos in aeternum secundum ordinem
Melchisedech. qui ordo ubique huius est, de
sacrificio illo veniens, et inde descendens,
quod Melchisedech sacerdos Dei summi fuit,
quod panem et vinum obtulit, quod Abraham
benedixit. Nam quis magis sacerdos Dei summi,
quam Dominus noster Iesus Christus, qui sacri-
ficium Deo Patri obtulit, et obtulit hoc idem,
quod Melchisedech obtulerat, panem et vi-
num, suum scilicet corpus et sanguinem?

R. Melchisedech, qui interpretatur rex iustitiae,
deinde autem rex Salem, quod est rex pacis: &
asimilatus Filio Dei manet sacerdos in perpe-
tuum. V. Melchisedech rex Salem protulit pa-
nem et vinum; erat enim sacerdos Dei altissimi.
& asimilatus. Hebr. 7. gen. 14.

Ut ergo in genesi per Melchisedech sacerdotem
 et dicitur circa abraham prophetam rite celebrari,
 et dedit ante imago sacrificii christi, in pane et
 vino scilicet constituta. quam rem perficiens
 et adimplens Dominus, panem et calicem
 vultum vino obtulit; et qui est plenitudo,
 veritatem prefigurato imaginis adimplevit.
 Et per Salomonem spiritus sanctus typum
 omnium sacrificii ante premonstrat, immolata
 ostia, et panis et vini, sed et altaris et aposto-
 rum faciens mentionem. Sapientia, inquit,
 edificavit sibi domum, et subdidit columnas
 septem, mactavit suas hostias, miscuit in crate-
 re vinum suum, et paravit mensam suam:
 et misit servos suos convocans cum ecclesia pro-
 dicatione ad craterem, dicens. qui est insipiens,
 declinet ad me. Et egentibus sensu dixit. ve-
 nite, edite de meis panibus; et bibite vinum,
 quod miscui vobis. Vinum mixtum declarat,
 et osti, calicem Domini aqua et vino mixtum
 prophetica voce pronuntiat.

Et. Mecum sunt divitiis et gloria, opes superbo
 et iustitia. * melior est enim fructus meus auro,
 et gemina mea argento electo, et delicia mea,
 et cum filiis hominum. V. Dicit invitatis:
 ecce prandium meum paravi; venite ad nuptias.
 melior. Prov. 8. Matth. 22.

Lectio VII.

Sermo sancti augustini episcopi.

l. 1. contra advers. leg. cap. 20.

Jesus christus Dominus et Deus noster ipse est
 summus sacerdos Dei Patris, et sacrificium Patris
 et ipsum primus obtulit, et hoc fieri in sui com-
 memoracionem precepit; ubique ille sacerdos
 vice christi vere fungitur, qui id quod christus
 obtulit, imitatur: et sacrificium verum et
 plenum tunc offert in ecclesia deo Patri, si sic
 incipiat offerre, secundum quod ipsum christum

104.
videat obtulisse. Nam si sacerdos dei Christi
sumus, non invenio, quem magis sequi, quam
Deum et Christum debeamus; quando ipse in
Evangelio maxime dicit: ego sum lumen seculi;
qui me secutus fuerit, non ambulabit in tenebris,
sed habebit lumen vite. Ne ergo in tenebris am-
bulemus, Christum sequi, et precepta eius obser-
vare debemus; ut cum in claritate seipso et maiesta-
te caelesti venire coeperit, inveniat nos tenere
quod monuit, observare quod docuit, facere
quod fecit.

R. Erunt Domino offerentes sacrificia iniusti-
tia. x. Et placebit Domino sacrificium iuda et
Jerusalem, sicut anni antiqui. *V.* Venit hora,
et nunc, quando veri adoratores adorabunt Pa-
trem in spiritu et veritate. x. *Mat. 23. Joan. 4.*

Lectio VIII.

Novaverunt, qui legunt, quid produlerit Melchi-
sedech, quando benedixit abraham. Quam sunt
participes eius, vident tale sacrificium nunc
offerri Deo toto orbe terrarum. Dei autem
miratio, incredulorum est inceptio; et quod
Deum non proinde debet, significatio hoc est, quia hoc
sacerdotium non mutabit. Mutavit quippe
sacerdotium secundum ordinem aaron: unde
alius propheta dicit ad eum, qui carnaliter est
praecel: non est mihi voluntas in vobis, dicit Do-
minus omnipotens, et hostiam non accipiam
de manibus vestris. Eue! quod est, secundum
ordinem aaron. Cur autem hoc non accipiat,
addit et dicit: quia ab ortu solis usque ad
occasum glorificatum est nomen meum in
gentibus, et in omni loco incensum offer-
tur nomini meo, et hostia pura, quia mag-
num est nomen meum in gentibus, dicit
Dominus omnipotens. Eue! quod est, secun-
dum ordinem Melchisedech.

R. Quo mihi multitudinem victimarum

offerarum? Dicit Dominus; holocausta no-
lui: & ne offeratis ultra sacrificium frustra.
¶ Secundum similitudinem Melchisedech
occurrit alius sacerdos. & ne. V. gloria. & ne.
Ista. i. Hebr. 7.

In III. Nocturno.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Hebræos.
cap. 4. et 5.

habentes pontificem magnum, qui penetravit
celos, Jesum filium Dei, teneamus confessionem.
Non enim habemus pontificem, qui non possit
compati infirmitatibus nostris; tentatum autem
est omnia pro similitudine absque peccato. Adve-
nimus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ,
ut misericordiam consequamur, et gratiam in-
veniamus in auxilio opportuno. Omnis nam-
que pontifex ex hominibus assumitur pro ho-
minibus constituitur in iis, que sunt ad Deum,
ut offerat dona et sacrificia pro peccatis; qui
condolere possit iis, qui ignorant et errant;
quoniam et ipse circumdatus est infirmitate,
et propterea debet, quemadmodum pro popu-
lo, ita etiam et pro semetipso offerre pro
peccatis.

¶ Lex constituit sacerdotes infirmitatem
habentes: & sermo autem iuris iurandi, qui
post legem est, constituit Filium in eter-
num perfectum. V. juravit Dominus, et non
recidens, tu es sacerdos in eternum. & sermo.
Hebr. 7. Ps. 109.

Lectio X.

Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui voca-
tur a Deo tanquam Aaron. Sic et Christus non
semetipsum clarificavit, ut pontifex fieret; sed
qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodie
genui te. quemadmodum et in alio loco dicit. tu es

Sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedech. qui in diebus carnis suo precibus supplicationesque ad eum, qui posuit illum saluum facere a morte, cum clamore valido et lacrymis offerens, exauditus est pro sua reverentia. Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex iis, que posuit esse, obedientiam: et consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis eterne, appellatus a Deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech.